
 
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

21.10.2021.                                           sēdes protokols Nr.14., 35 .p.  

LĒMUMS Nr. 302 

Par pašvaldības iestāžu – Aizkraukles novada Sociālā dienesta, Jaunjelgavas novada Sociālā 

dienesta, Neretas novada Sociālā dienesta, Skrīveru novada Sociālā dienesta, Kokneses 

novada Sociālā dienesta, Pļaviņu novada Sociālā dienesta  

reorganizācijas, tos apvienojot, uzsākšanu          
 

Ar Aizkraukles novada domes 2021.gada 1.jūlija lēmumu Nr.2 (protokols Nr.2., 1.p.) 

apstiprināts Aizkraukles novada pašvaldības nolikums un 141.2 punktā noteikts, ka līdz jauna 

Aizkraukles novada Sociālā izveidošanai, bet ne ilgāk kā līdz 2021.gada 31.decembrim, darbību 

turpina visu Aizkraukles novada veidojošo (Aizkraukles, Jaunjelgavas, Kokneses, Neretas, Pļaviņu, 

Skrīveru) bijušo pašvaldību Sociālie dienesti atbilstoši to kompetencei un darbības teritorijai. Līdz 

jaunas Sociālā dienesta izveidošanai amata pienākumus  turpina pildīt bijušo pašvaldību Sociālo 

dienestu vadītāji un darbinieki. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10. panta desmitā daļa nosaka, ka valsts pārvaldi organizē 

pēc iespējas efektīvi.  

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību (sociālo aprūpi) (sociālā 

palīdzība maznodrošinātām ģimenēm un sociāli mazaizsargātām personām, veco ļaužu 

nodrošināšana ar vietām pansionātos, bāreņu un bez vecāku gādības palikušo bērnu nodrošināšana 

ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs, bezpajumtnieku nodrošināšana ar naktsmītni u.c.).  

Lai nodrošinātu sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības sniegšanu un pakalpojumu 

administrēšanu, katrai pašvaldībai, atbilstoši Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 

10.panta otrajai daļai, ir jāizveido pašvaldības iestāde – sociālais dienests. 

Esošā situācijā Aizkraukles novada  administratīvajā teritorijā sociālo darbu īsteno seši 

sociālie dienesti. Apvienojot sociālos dienestus vienā iestādē, būtiski tiks uzlabota sociālā dienesta 

darbības efektivitāte, īstenota solidāra darba apjoma pārvaldīšana, ieviesti vienoti darbības principi 

visā novada teritorijā un vienota pakalpojumu pieejamība visā jaunizveidotajā Aizkraukles novada 

administratīvajā teritorijā.  

Reorganizācijas rezultātā izveidotā iestāde „Aizkraukles  novada Sociālais dienests” ar 

2022.gada 1.janvāri būs iestāžu “Aizkraukles novada Sociālais dienests”, „Skrīveru novada 

Sociālais dienests”, “Jaunjelgavas novada Sociālais dienests”, “Neretas novada Sociālais dienests”, 

“Kokneses novada Sociālais dienests” un „Pļaviņu novada Sociālais dienests” tiesību un saistību, 

materiālo un nemateriālo vērtību, funkciju un pārvaldes uzdevumu pārņēmēja. 

Ņemot vērā, ka tiks izveidota jauna iestāde “Aizkraukles novada Sociālais dienests”, tās 

pienākums ir pārņemt “Aizkraukles novada Sociālā dienesta”, “Skrīveru novada Sociālā dienesta”,  

“Jaunjelgavas novada Sociālā dienesta”, “Neretas novada Sociālā dienesta”, “Kokneses novada 

Sociālā dienesta” un „Pļaviņu novada Sociālā dienesta” uzdotos uzdevumus, materiālās un 

nemateriālās vērtības, lietvedībā esošos dokumentus, tajā skaitā darbiniekus, kas ir darba tiesiskās 

attiecībās un kas pāriet uz jaunizveidoto iestādi. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta trešās daļas 2.punktā ir noteikts, ka tiešās pārvaldes 

iestādi reorganizē apvienojot to ar citu iestādi vai vairākām citām iestādēm, - rezultātā uz 

reorganizējamo institūciju bāzes izveido jaunu iestādi. 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu, 15.panta pirmās 

daļas 7.punktu, 21.panta pirmās daļas 8.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta trešās 

daļas 2.punktu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 10.panta otro daļu, ņemot vērā 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.pantā noteiktos principus un Aizkraukles novada domes Sociālo 



2 

 

jautājumu komitejas 14.10.2021. atzinumu, atklāti balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Jānis Sarmis 

BAJINSKIS, Didzis BĒRZIŅŠ, Mārtiņš DAĢIS, Uldis DZĒRVE, Gatis GŪTMANIS, Dāvis 

KALNIŅŠ, Guntis LIBEKS, Leons LĪDUMS, Aigars LUKSS, Aivars MIEZĪTIS, Anita 

OSTROVSKA, Zane ROMANOVA, Uģis RUBENIS, Arvis UPĪTS, Evija VECTIRĀNE,  Dainis 

VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Einārs ZĒBERGS), "Pret" – nav,  "Atturas" – nav, Aizkraukles novada 

dome NOLEMJ:  

1. Reorganizēt pašvaldības iestādes: 

1.1. “Aizkraukles novada Sociālais dienests” (juridiskā adrese: Daugavas iela 1, Aizkraukle, 

Aizkraukles nov., LV – 5101);  

1.2. “Jaunjelgavas novada Sociālais dienests” (juridiskā adrese: Oškalna iela 3A, 

Jaunjelgava, Aizkraukles nov., LV – 5134);  

1.3.  “Neretas novada Sociālais dienests” (juridiskā adrese: P. Lodziņa iela 2, Neretas 

pagasts, Aizkraukles nov., LV-5118); 

1.4.  “Skrīveru novada Sociālais dienests” (juridiskā adrese: Stacijas laukums 3, Skrīveru 

pagasts, Aizkraukles nov., LV – 5125); 

1.5.  “Kokneses novada Sociālais dienests” (juridiskā  adrese:  Vērenes iela 1,  Koknese, 

Aizkraukles nov., LV-5113); 

1.6. “Pļaviņu novada Sociālais dienests” (juridiskā adrese:  Daugavas iela 4, Pļaviņas, 

Aizkraukles nov., LV-5120), 

tās apvienojot, un uz reorganizējamo Aizkraukles novada Sociālā dienesta, Skrīveru novada 

Sociālā dienesta, Jaunjelgavas novada Sociālā dienesta, Neretas novada Sociālā dienesta, 

Kokneses novada Sociālā dienesta un Pļaviņu novada Sociālā dienesta bāzes izveidot 

Aizkraukles novada pašvaldības pakļautībā esošu iestādi “Aizkraukles novada Sociālais 

dienests” (juridiskā adrese: Daugavas iela 1, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV – 5101), ar 

tās darbības teritoriju visā Aizkraukles novada administratīvajā teritorijā. 

2. Noteikt, ka Aizkraukles novada Sociālā dienesta, Jaunjelgavas novada Sociālā dienesta, 

Neretas novada Sociālā dienesta, Skrīveru novada Sociālā dienesta, Kokneses novada Sociālā 

dienesta un Pļaviņu novada Sociālā dienesta reorganizācija pabeidzama ne vēlāk kā līdz 

2021.gada 31.decembrim. 

3. Noteikt, ka pašvaldības jaunizveidotā iestāde “Aizkraukles novada Sociālais dienests” uzsāk 

darbu 2022. gada 1.janvārī. 

4. Aizkraukles novada pašvaldībai informēt visu Sociālo dienestu vadītājus un darbiniekus par 

jaunās iestādes - Aizkraukles novada Sociālais dienests, darbības uzsākšanu ar 2022.gada 

1.janvāri visā Aizkraukles novada administratīvajā teritorijā.  

5. Noteikt, ka jaunizveidotā pašvaldības iestāde „Aizkraukles novada Sociālais dienests” ar 

2022.gada 1.janvāri ir iestāžu: “Aizkraukles novada Sociālais dienests”, “Jaunjelgavas 

novada Sociālais dienests”, “Neretas novada Sociālais dienests”, “Skrīveru novada Sociālais 

dienests”, “Kokneses novada Sociālais dienests” un “Pļaviņu novada Sociālais dienests” 

saistību un tiesību, funkciju un pārvaldes uzdevumu, materiālo un nemateriālo vērtību, tajā 

skaitā, darba tiesisko attiecību pārņēmēja darbiniekiem, kas pāriet uz jauno iestādi, lietvedībā 

esošo dokumentu pārņēmēja ciktāl normatīvajos aktos un domes lēmumos nav noteikts citādi.  

6. Noteikt, ka Aizkraukles novada Sociālais dienests, Jaunjelgavas novada Sociālais dienests, 

Neretas novada Sociālais dienests, Skrīveru novada Sociālais dienests, Kokneses novada 

Sociālais dienests un Pļaviņu novada Sociālais dienests darbību turpina atbilstoši to 

kompetencei un to noteiktajai darbības teritorijai līdz 2021.gada 31.decembrim. 

7. Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram Uldim RIEKSTIŅAM veikt nepieciešamās 

darbības, lai  izvirzītu pretendentu uz Aizkraukles novada Sociālā dienesta vadītāja amatu. 

8. Nodrošināt reorganizējamo Aizkraukles, Skrīveru, Neretas, Kokneses, Pļaviņu, Jaunjelgavas 

sociālo dienestu lietu, materiālo un finanšu līdzekļu inventarizāciju, mantas vērtību un 



3 

 

saistību apjoma noteikšanu un pārskata sagatavošanu, arhīva un lietvedības dokumentu 

nodošanu, veicot nepieciešamās darbības reorganizācijas nodrošināšanai normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā, apjomā un termiņā. 

9. Noteikt, ka izdevumi, kas saistīti ar reorganizācijas procesa nodrošināšanu, tiks apmaksāti no 

pašvaldības budžetā šis mērķim paredzētajiem finanšu līdzekļiem. 

10. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram Uldim 

RIEKSTIŅAM. 

11.  Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  

 

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs  

Šis dokuments ir elektroniski 

parakstīts ar drošu elektronisko 

parakstu un satur laika zīmogu 

L.Līdums 

 
 

 


